1

平成29年8月8日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

（開示事項の経過報告）子会社設立に関するお知らせ

当社が平成 29 年 7 月 4 日に開示いたしました「子会社設立に関するお知らせ」に関して、子会社を設立し

ましたので、お知らせいたします。

当社は、平成29年6月より当社グループにおけるIT関連事業を強化するため、サイバーセキュリティ事業

の開始を検討し、平成 29 年 7 月 4 日付「子会社設立に関するお知らせ」においてお知らせしたとおり、新た

な子会社を設立し、サイバーセキュリティ事業において新世代の技術にフォーカスした新製品の開発の検討を

行っております。現在、複数の協力会社と協業してサイバーセキュリティ事業を推進する体制を築くなかで、

環境の変化に対応すべく、より迅速な経営判断を行う必要が生じてまいりましたので、子会社設立にあたり経

営陣を変更することといたしましたので、合わせてお知らせいたします。

なお、平成 29 年 7 月 4 日付「子会社設立に関するお知らせ」にてお知らせした「設立する子会社の概要」

との変更箇所には下線を付しております。

記

１. 子会社の概要

（1） 名 称 株式会社A.I.ミドルウェア

（2） 所 在 地 東京都千代田区紀尾井町4-1

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山田哲嗣

（4） 主 な 事 業 内 容 1. コンピューター及びコンピューターネットワークに関するセキュ

リティ商品の設計、開発、販売、構築、運用、保守に関する業務

2. コンピューター、通信機器及び周辺機器のハードウェア及びソフ

トウェアの開発、製造、輸出入及び販売

3. コンピューターシステムのコンサルタント業

（5） 資 本 金 10,000千円

（6） 設 立 年 月 日 平成29年8月8日

（7） 決 算 期 12月31日

（8） 大株主及び持分比率 株式会社ジオネクスト 100%

（9） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が100%出資する子会社であります。

人 的 関 係 当社の取締役2 名及び社員 1 名が当該子会社の取締

役であります。また、当社常勤監査役が当該会社の

監査役を兼務します。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

2

２. 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては現在精査中であり、業績推移につきましては、適

宜、開示を行ってまいります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成29年2月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成29年12月期)

2,246 166 66 63

前 期 連 結 業 績

(平成28年12月期)

593 67 △34 △570